
Expediente
Nº Expdte.: 2020/2.6.2.1/2
Fecha Expdte.: 22/06/2020

RESOLUCIÓN

Área o Departamento de Origen: CONTRATACIÓN EMVISUR

Procedimiento: 2_2.6.2.1/2020_CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE EQUIPOS DE
PROTECCIÓN INDIVIDUAL Y SUS COMPLEMENTOS, Y ROPA DE TRABAJO PARA EL
PERSONAL DE LA EMPRESA PÚBLICA DE GESTIÓN DE SUELO Y VIVIENDA, S.L. (EMVISUR,
S.L.).

RESOLUCIÓN CORRECCION ERROR MATERIAL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS

Resultando que se ha tramitado expediente para la adjudicación, por procedimiento abierto, con
varios criterios de adjudicación y tramitación urgente, del contrato de suministro de Equipos de
Protección Individual (EPI) y Ropa de Trabajo, destinadas al personal de la Empresa Municipal de
Gestión de Suelo y Vivienda de Moguer, S.L. (en adelante EMVISUR, S.L.).

Resultando que los pliegos de Clausulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas
fueron aprobados mediante Resolución de la Presidencia de fecha 27 de julio de 2020.

Resultando con fecha 28 de Julio de 2020 se publicó el anuncio de licitación junto a los pliegos de
Clausulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas.

Resultando que el plazo de presentación de ofertas finaliza el 5 de agosto de 2020 a las 14 horas.

Resultando que en el Pliego de Prescripciones Técnicas se ha detectado error material
correspondiente al presupuesto base de licitación, que según el pliego asciende a 15.146,80 € más
IVA, debiendo constar como presupuesto base de licitación la cantidad de 15.166,00 € más IVA.

Considerando que conforme al art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que las Administraciones
Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

Teniendo en cuenta que en base al artículo 28 c) de los Estatutos de EMVISUR, S.L., la
competencia para la adjudicación de este contrato corresponde al Consejo de Administración dado
que su importe no excede del 20% del patrimonio neto de la Sociedad. Con fecha 30 de junio de
2020, el Consejo de Administración, en sesión ordinaria, delega a la Presidencia la tramitación del
expediente de contratación y la adjudicación del contrato, así como todas las atribuciones que
correspondan al Consejo de Administración como Órgano de Contratación respecto de este
expediente, por ello RESUELVO:

PRIMERO.- Corregir el error detectado en el pliego de Prescripciones Técnicas, haciendo constar
que el presupuesto base de licitación anual asciende a 15.166,00 euros más IVA.

G
U

S
T

A
V

O
 C

U
É

LL
A

R
 C

R
U

Z
 (

1 
de

 2
)

P
re

si
de

nt
e/

a 
E

M
V

IS
U

R
F

ec
ha

 fi
rm

a:
03

/0
8/

20
20

 1
2:

51
:1

4
H

A
S

H
:9

B
99

3E
47

5A
98

95
F

0F
F

D
F

D
C

36
3A

D
0F

E
A

82
A

59
21

6E

A
N

T
O

N
IO

 D
IA

Z
 P

O
N

C
E

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

/a
 C

on
se

jo
 d

e 
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
F

ec
ha

 fi
rm

a:
03

/0
8/

20
20

 1
7:

20
:2

9
H

A
S

H
:9

B
99

3E
47

5A
98

95
F

0F
F

D
F

D
C

36
3A

D
0F

E
A

82
A

59
21

6E

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:O
Z

79
E

-N
T

S
U

I-
T

7M
C

9
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
og

ue
r 

(h
ttp

s:
//s

ed
ea

yt
om

og
ue

r.
es

)
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 1

/2
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
º 

de
 R

es
ol

uc
ió

n:
 2

02
0/

56
1

E
M

P
R

E
S

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 V
IV

IE
N

D
A

 Y
 S

U
E

LO
 -

 .R
es

ol
uc

ió
n



Expediente
Nº Expdte.: 2020/2.6.2.1/2
Fecha Expdte.: 22/06/2020

SEGUNDO.- Incluir en el expediente el Pliego corregido y publicar nuevo anuncio de licitación en la
Plataforma de Contratación del Estado.

TERCERO.- Ampliar el plazo de presentación de ofertas hasta el 7 de Agosto de 2020.

Lo manda y firma el Sr. Presidente, ante mí el Secretario, en la ciudad de Moguer a fecha de
firma electrónica.

   EL PRESIDENTE,                 EL SECRETARIO

G
U

S
T

A
V

O
 C

U
É

LL
A

R
 C

R
U

Z
 (

1 
de

 2
)

P
re

si
de

nt
e/

a 
E

M
V

IS
U

R
F

ec
ha

 fi
rm

a:
03

/0
8/

20
20

 1
2:

51
:1

4
H

A
S

H
:9

B
99

3E
47

5A
98

95
F

0F
F

D
F

D
C

36
3A

D
0F

E
A

82
A

59
21

6E

A
N

T
O

N
IO

 D
IA

Z
 P

O
N

C
E

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

/a
 C

on
se

jo
 d

e 
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
F

ec
ha

 fi
rm

a:
03

/0
8/

20
20

 1
7:

20
:2

9
H

A
S

H
:9

B
99

3E
47

5A
98

95
F

0F
F

D
F

D
C

36
3A

D
0F

E
A

82
A

59
21

6E

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:O
Z

79
E

-N
T

S
U

I-
T

7M
C

9
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
og

ue
r 

(h
ttp

s:
//s

ed
ea

yt
om

og
ue

r.
es

)
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 2

/2
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
º 

de
 R

es
ol

uc
ió

n:
 2

02
0/

56
1

E
M

P
R

E
S

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 V
IV

IE
N

D
A

 Y
 S

U
E

LO
 -

 .R
es

ol
uc

ió
n




